
 

令和２年１０月３０日 

保 護 者 様 

大阪市立南百済小学校 

校 長  岩倉 孝治 

 

学習参観・作品展のご案内 
 

 晩秋の候、皆様方にはご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度最初の学習参観を下記の通り行います。大阪市教育委員会の指

導のもと、感染予防対策を実施しての参観・作品展となります。また、参観・作

品展の時間を制限しておりますので、ご理解、ご協力よろしくお願いします。

ご多用のこととは存じますが、下記事項を確認の上、ぜひ、ご出席くださいま

すようご案内いたします。 

 

記 

 

１．実施日    令和２年１１月１４日（土） 

 

２．時 程 

 ○ 前後半は、学年ごとに出席番号で分けています。 

   ※  兄弟姉妹で前後半が分かれる場合、どちらか一方に合わせてご来校

ください。参観できる時間帯はどちらか一つです。 

 

 (1) 前半参観の方 

   １年 出席番号１番～１４番 

   ２年 出席番号１番～１３番 

３年 出席番号１番～１３番 

   ４年 出席番号１番～１６番 

５年 出席番号１番～１７番 

６年 出席番号１番～１２番 

 

◇作品展見学時間 

午前８時５０分～９時３０分 

 ◇授業参観 

  午前９時４０分～１０時２０分 

 

 (2) 後半参観の方 

   １年 出席番号１５番～最後 

   ２年 出席番号１４番～最後 

   ３年 出席番号１４番～最後 

   ４年 出席番号１７番～最後 

   ５年 出席番号１８番～最後 

   ６年 出席番号１３番～最後 

 

 ◇作品展見学時間 

  午前１０時３０分～１１時１０分 

 ◇授業参観 

  午前１１時２０分～１２時００分 

 



 

３．場 所  各学級の教室等 

 

４．その他 

 ○ 運動会同様、来校は各家庭 2 名までとさせていただきます。未就学児に

関しても運動会同様、家庭で他に保護者がいない場合は一緒に来校してい

ただいてもかまいませんが、参観中や作品展見学中に騒いだり走り回った

りしないようにしてください。その際、未就学児は、各家庭 2 名の内には

含まれません。中学生以上の兄姉に関しては、各家庭 2 名の内に含みます

ので、ご注意ください。来校の際は、保護者証を必ず着用してください。

よろしくお願いします。 

 

 ○ 当日は検温し体調を確認のうえ、ご来校ください。ただし、今回は参観

者の方の検温カードはありません。体調がすぐれない場合や発熱等がある

場合は、来校をご遠慮ください。 

 

 ○ 作品展見学時間は、前後半とも授業参観の前の時間帯のみになります。

参観後の作品展見学はできません。それにともない、前半の方は参観終了

後のすみやかな退出にご協力よろしくお願いします。 

 

 ○ 自転車での来校はご遠慮ください。やむを得ず自転車で来校される場合

は、東運動場に駐輪してください。 

 

 ○ 教室へ入る際には上履きが必要です。スリッパ等をご持参ください。 

 

 ○ 受付は東門（講堂前）で行います。来校時は東門からお入りください。 

 

 ○ 授業教科及び、参観場所は前日にお知らせします。 

 

 ○ 作品展は、１３日（金）も鑑賞していただくことができます。鑑賞可能

時間は、１３時３０分～１６時です。 


